

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/17889,Polsko-slowackie-spotkanie-poswiecone-zagadnieniom-zwiazanym-ze-Szczytem-Organizacji-Paktu-Polnocnoatlantyckiego-w-Warszawie-oraz-Swiatowym-Dniom-Mlodziezy>
26.05.2025, 00:45

Polsko – słowackie spotkanie poświęcone zagadnieniom związanym ze Szczytem Organizacji Paktu Północnoatlantyckiego w Warszawie oraz Światowym Dniom Młodzieży

Maciej Nowak
21.06.2016

14 czerwca w Placówce Straży Granicznej w Zakopanem odbyło się spotkanie z przedstawicielami Republiki Słowackiej, które dotyczyło współpracy obu stron w trakcie tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej, związanego z lipcowym Szczytem NATO w Warszawie oraz Światowymi Dniami Młodzieży.

Gospodarzem spotkania był Karpacki Oddział Straży Granicznej, który reprezentowany był przez Komendant Oddziału ppłk SG Stanisława Laciugę oraz jego Zastępcę ppłk SG Renatę Obrzut. W spotkaniu wzięli również udział Naczelnicy Wydziałów Granicznych Śląsko - Małopolskiego Oddziału SG - ppłk SG Mariusz Kowalski i Karpackiego Oddziału SG - mjr SG Dariusz Michalik oraz Komendanci Placówek SG w Zakopanem oraz Tarnowie.

Na spotkaniu stronę słowacką reprezentowali między innymi plk. Mgr. Ivan Španik - Dyrektor Wojewódzki Policji w Żylinie, plk. Mgr Vladimír Gladič - Dyrektor Policji Granicznej i do Spraw Cudzoziemców w Bańskiej Bystrzycy oraz pplk. Ing. Jozef Masnica - Dyrektor Policji Granicznej i do Spraw Cudzoziemców w Preszowie.

Podczas spotkania poruszano kwestie dotyczące planowanego tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej na wewnętrznych granicach RP, związanego z organizacją kolejnej sesji Szczytu Organizacji Paktu Północnoatlantyckiego (NATO) w Warszawie oraz Światowych Dni Młodzieży. Przedstawiono podstawy prawne w oparciu o które nastąpi tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej. Wskazane zostały miejsca do tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej, planowany zakres działań, elementy współpracy w okresie tymczasowego przywrócenia kontroli granicznej oraz sposób wymiany informacji, mogących mieć znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W trakcie spotkania srebrnym medalem „Za Zasługi dla Straży Granicznej”, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji odznaczony został plk Vladimír Gladič - Dyrektor Policji Granicznej i ds. Cudzoziemców w Preszowie. Odznaczenie to zostało

przyznane na wniosek Komendanta Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej
płk SG Jacka Gartmana za wybitne zasługi dla Straży Granicznej.

Zdjęcia: KaOSG

